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BIL SEM V KLINIKI GOSPODA JEZUSA KRISTUSA

Bil sem v kliniki Gospoda Jezusa Kristusa. Opravil je sistematski 
pregled in odkril številne bolezni. 

Ko mi je izmeril pritisk, sem videl, da sem preveč nasilen in prema-
lo nežen. 

Ko mi je izmeril temperaturo, je toplomer pokazal visoko stopnjo 
sebičnosti. 

Naredil mi je elektrokardiogram, ki je pokazal, da potrebujem 
bypass ljubezni, ker so se moje arterije z leti samote tako zaprle, da je 
moje srce povsem prazno.

Šel sem na ortopedijo, ker nisem mogel hoditi ob svojem bratu in ga 
nisem motel bratsko objeti, ker je moje srce okostenelo. 

Odkril je, da sem kratkoviden in zato na svojih bližnjih vidim samo 
slabe stvari. 

Rekel mi je, da sem tudi gluh, ker velikokrat ne slišim njegovega gla-
su. Ob koncu pregleda mi je dal nekaj preprostih nasvetov. Ko sem za-
puščal kliniko, sem obljubil, da bom jemal zdravila, ki ji jih je predpisal:
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1. Ko zjutraj vstaneš, spij čaj hvaležnosti. 
2. Pred odhodom na delo vzemi žlico miru. 
3. Vsako uro vzemi tableto potrpežljivosti in spij kozarec ponižnosti. 
4. Ko se vrneš domov, na pozabi na mazilo ljubezni.
5. Preden ležeš k počitku, vzemi dve tableti mirne vesti.
Stalno se zavedaj, da Bog dobro ve, kaj se dogaja v tvojem življenju 

in da je prav sedaj s teboj tam, kjer si in v tem trenutku, ki ga živiš. 
Predpisana zdravila jemlji redno. Dovoljeno je včasih prekoračiti od-
merek.  

Iz: Zgodbe kažejo novo pot (Božo Rustja)

TEDEN MOLITVE ZA EDINOST KRISTJANOV

»Ljubi Gospoda, svojega Boga …  
in svojega bližnjega kakor samega sebe.« Lk 10,25-37

Obhajanje tedna molitve za edinost v letu 2024 (18.–25. januar) 
je v znamenju ozaveščanja, da je sestavina ekumenskega gibanja 

tudi »ekumenizem krvi«. O tem pogosto govori papež Frančišek. Ko 2. 
vatikanski koncil našteva vezi, s katerimi je Katoliška cerkev povezana 
z drugimi kristjani, omenja, da Sveti Duh tudi v njih deluje s svoji-
mi darovi in milostmi, jih posvečuje in je številnim kristjanom v dru-
gih Cerkvah podelil moč za mučeništvo. Krščanstvo je danes na svetu 
najbolj preganjana vera. Štiri petine vseh ljudi, ki so preganjani zaradi 
vere, so kristjani.

To se dogaja predvsem v Afriki, na Bližnjem in Srednjem vzhodu in 
v Aziji, vse bolj pa tudi v Evropi, če pomislimo na umore duhovnikov v 
Franciji. Tudi to je razlog, da so besedila za letošnji teden edinosti pri-
pravili preganjani kristjani iz afriške države Burkine Faso, kjer so tako 
katoličani kot protestanti žrtve divjanja islamskih teroristov. Kristjani 
proti sovraštvu postavljajo ljubezen, zato so za glavno misel izbrali Je-
zusovo zapoved ljubezni do Boga in bližnjega. Ekumenizem je bistve-
na sestavina sinodalnega procesa, ki poteka v Katoliški cerkvi. Sinoda 
pomeni »skupno hojo« ali »skupno pot« tistih, ki verujemo v Jezusa 
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Kristusa, ki je sebe imenoval »Pot«. Ekumensko gibanje je v bistvu »si-
noda«, »skupna hoja«. Po papežu Frančišku vsebuje troje: »skupaj ho-
diti, skupaj moliti in skupaj sodelovati«.

Letos obhajamo tudi ekumenski jubilej, saj bo 21. novembra 2024 
minilo 60 let, odkar je 2. vatikanski koncil razglasil konstitucijo o Cer-
kvi, odlok o ekumenizmu in odlok o katoliških vzhodnih Cerkvah. S 
temi dokumenti se je Cerkev pridružila ekumenskemu gibanju, ki je 
vzklilo pretežno v anglikanskem okolju, in podala svoja načela za so-
delovanje. Odpovedala se je izrazom, kot sta krivoverstvo (herezija) 
in razkol (shizma). Odpovedala se je tudi dotlej splošno veljavnemu 
»ekumenizmu vrnitve« drugih kristjanov v Katoliško cerkev. Koncil 
zato pravi, da Sveti Duh budi v kristjanih prizadevanje, da bi se vsi 
zedinili »na način, katerega je določil Kristus« (C 15). 

Dr. Bogdan Dolenc, član Komisije za ekumenizem in medverski dialog

NEDELJA BOŽJE BESEDE

Geslo letošnje nedelje Božje besede v Sloveniji je: »Poglejte, s kako 
velikimi črkami vam pišem s svojo roko« (Gal 6,11). Te besede so 

še eno potrdilo apostola Pavla o tem, koliko mu je do tega, da bi Ga-
lačani pravilno razumeli oznanilo o Jezusovem odrešenju. Tudi Cer-
kev si danes prizadeva posredovati svetu oznanilo, kdo je naš resnični 
in edini Odrešenik. Mnogo se jih razglaša, da bodo svetu v njegovih 
raznoterih krizah prinesli rešitev, a izkustvo kaže, da so zgolj člove-
ška prizadevanja nezadostna. Vsa trčijo ob ograjo človeške sebičnosti. 
Cerkev se zaveda, kako trdovratna in nepopustljiva je človeška sebič-
nost, ki razdira človeštvo, ko smo vendar vsi Božji otroci in odkupljeni 
s Kristusovo krvjo. Prav to dejstvo, ki je osrednje sporočilo krščanstva, 
pa je tudi najmočnejša ledolomilka vseh pregrad, ki ločujejo posame-
znike, družbe in narode. Cerkev se zaveda, da je tudi sama sestavljena 
iz ljudi, ki so nagnjeni h grehu. Trudi se, da bi popravila krivice, ki so 
jih zagrešili njeni člani. Sinoda, ki še traja, je vesoljni cerkveni prispe-
vek, da bi bila Cerkev resnično dom za vse, da bi v njej bili vsi spo-
štovani, slišani in sprejeti. V poročilu o prvem zasedanju sinodalne 
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skupščine oktobra 2023 so poudarili Jezusovo držo v njegovih odno-
sih z ljudmi. On »nikoli ne izhaja iz perspektive predsodkov ali oznak, 
ampak iz pristnosti odnosa, ki se mu z vsem srcem posveti, tudi za 
ceno doživljanja nerazumevanja in zavračanja. Jezus vedno prisluhne 
klicu na pomoč tistih, ki so v stiski, tudi v situacijah, v katerih ta ostaja 
neizražen. Sodeluje v gestah, ki sporočajo ljubezen in vračajo zaupa-
nje; s svojo navzočnostjo omogoča novo življenje: tisti, ki ga srečajo, 
odhajajo spremenjeni. To se zgodi, ker resnica, katere nosilec je Jezus, 
ni ideja, ampak sama Božja navzočnost med nami; in ljubezen, s ka-
tero deluje, ni le občutek, ampak pravičnost kraljestva, ki spreminja 
zgodovino.«

Če se bo Cerkev naslanjala na Jezusa, bo mogla zdraviti boleče rane 
človeštva. Zaveda pa se, kako počasna je v tem prizadevanju. Doku-
ment nadaljuje: »Težava, s katero se srečujemo pri prevajanju Jezusove 
jasne evangeljske vizije v pastoralne odločitve, je znamenje naše ne-
zmožnosti, da bi živeli v skladu z evangelijem. Opominja nas, da smo 
sposobni podpirati druge le tedaj, ko se sami spreobrnemo, tako oseb-
no kot skupnostno. Če Jezusovo učenje zagovarjamo s strogostjo in s 
sodniško držo, izdajamo evangelij; če usmiljenje uresničujemo »poce-
ni«, ne posredujemo Božje ljubezni. Enotnost resnice in ljubezni po-
meni, da je treba prenašati težave drugih in jih celo sprejemati za svoje, 
kot se to dogaja med brati in sestrami. To enotnost lahko dosegamo le 
s potrpežljivim spremljanjem.«

V Zavodu Biblično gibanje smo se v tem duhu odločili, da za nede-
ljo Božje besede v letu 2024 lastnoročno prepišemo odlomke iz evan-
gelija po Marku, ki se bodo brali na nedelje v tem liturgičnem letu. 
Branje, pogovor, pisanje, risanje … so odlična telesno-duhovna sred-
stva, s katerimi določene vsebine globlje vtisnemo v svojo dušo. Evan-
gelij po Marku je kot nalašč za to, da ga osvojimo na takšen otipljiv 
način. Je najkrajši od vseh evangelijev in njegova osrednja vsebina je 
razodevanje skrivnosti Jezusove osebe. Jezusov vstop v zgodovino je 
počelo, arhé nove zgodovine odrešenja, za učenca oziroma bralca pa 
začetek procesa vstopanja v kraljestvo, v nove odnose z Bogom. To ne 
poteka brez težav, ker med Božjim in človeškim mišljenjem zeva radi-
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kalna različnost. Dalje je skrivnost Jezusove osebe in poslanstva tako 
enkratna, da nujno preseže vsako tradicionalno predstavo in izzove ne 
le občudovanje, strmenje in strah, temveč tudi konflikte, nasprotovanja 
in odklonitev. Zato je Sin človekov moral trpeti, umreti, a je tudi vstal. 
Odziv na tako osupljivo zgodbo ni teoretičen, odgovor je hoja za njim. 
Odgovor je, da postanem njegov učenec.

Da bi mi kot Jezusovi učenci pogumno stopili na pot za Jezusom, 
bomo po župnijskih skupnostih prepisali nedeljske odlomke iz Mar-
kovega evangelija, jih okrasili z začetnicami in zvezali v lasten lekci-
onar. Iz njega bo duhovnik ob nedeljah bral evangelij. V tem duhu 
bodo na nedeljo Božje besede, 21. januarja 2024, srečanja v vsaki ško-
fiji.

Jure Koželj, voditelj bibličnega gibanja

ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET

seja z dne 11. 12. 2023

Začeli smo z uvodno molitvijo.
Potrdili smo zapisnik 19. seje ŽPS.

Duhovna misel je bila iz priročnika Lepota bogoslužja

Razmišljali smo:
	z glasba in petje sta pomembna elementa pri bogoslužju, saj pri-

spevata k ustvarjanju primernega     vzdušja za molitev in pove-
zanosti z Bogom
	z v naši župniji deluje veliko število zborov in več organistov, ter 

glasbena šola
	z glasba mora ustrezati posebnim zahtevam, ki so: primerna bese-

dila; soglasje z bogoslužnim    časom; usklajenost glasbe z dejanji, 
ki jih obred narekuje
	z poraja se vprašanje, kateri glasbeni repertoar je med bogosluž-

jem dovoljen in kdo ga določa?
	z kdo določa ljudsko petje med mašo (napisi)?
	z priporočljivo bi bilo obnavljati petje starejših ljudskih pesmi
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Pregledali smo koledar:
	z Škofijskega srečanja članov ŽPS se je udeležilo 5 naših članov. 

Začetno škofovo predavanje je bilo zelo strokovno in zanimivo, 
vendar predolgo. Za delo po skupinah je žal ostalo premalo časa.
	z srečanje za starostnike
	z srečanje za mlade in družine (adoracija, nagovor, spoved)
	z spovedovanje v tednu pred božičem 9h-12h in 15h-19h
	z koncert glasbene šole
	z tečaj ALFA
	z božična devetdnevnica (bere se zgodba; s petjem sodelujejo sku-

pine)
	z obisk kolednikov 26.12.2023
	z božičnica in polnočnica

Začetek obnove cerkve:
	z 8.1.2024 zaprtje cerkve in začetek obnove
	z 8. – 12. januar - izpraznitev cerkve  8:00 – 12:00 in 14:00 – 20:00 

Vabljeni vsi župljani
	z prostovoljci da se prijavijo!
	z Ker bo od 8.1.2024 do nadaljnjega nedeljska sv. maša ob 10:30 na 

Barju, je želja faranov, da se uredijo dodatne sanitarije.

	z Izdana bo zgibanka s kratko predstavitvijo obnove in TRR račun 
župnije Rakovnik z vzpodbudo, da bi darovali za obnovo. Zgi-
banka se bo delila osebno, po pošti z voščili, na voljo pa bo tudi 
ob izhodih iz cerkve.

	z Podan je bil predlog, da bi skupine (npr. pevski zbori) gostovali 
v drugih salezijanskih župnijah in tam delili zgibanke in tako 
dodatni zbirali sredstva za obnovo.

	z Za Taizejsko srečanje mladih se je javilo nekaj čez 20 družin, ki 
bodo sprejele romarje. Naša župnija naj bi sprejela približno 150 
romarjev. Na jutranje molitve mladih romarjev, ki bodo tudi v 
naši cerkvi, so vabljeni vsi župljani.

Zapisnikar: Peter Zbačnik
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KAKO BOMO V 2024 NADALJEVALI ZBIRANJE 
SREDSTEV ZA OBNOVO SVETIŠČA?

Vsekakor bomo nadaljevali tam, kjer smo končali leto 2023! S tem, 
da se bomo udeleževali maš, ki bodo sicer potekale na različnih 

lokacijah, in s tem gradili župnijsko občestvo.
Naša lepa cerkev potrebuje obnovo, da bo še naprej sporočala lju-

dem, da lahko notri vsi molijo in prosijo božjega blagoslova in prosijo 
za Marijino varstvo. Vsaka obnova pa nekaj stane, tako odrekanja, kot 
razmisleka in iskanja kompromisov, ter tudi fizičnega dela in seveda 
denarnih sredstev. Zaradi tega bomo seveda še naprej zbirali finančne 
prispevke, ki bodo omogočili obnovo. Vsak prispevek šteje in vsak pre-
maknjen kamenček pomaga pri skupnem cilju, ohranitvi naše skupne 
dediščine. Z vašo podporo lahko ohranimo to čudovito arhitekturno 
mojstrovino, ki pripoveduje zgodbo naše župnijske skupnosti. 

Zato se obračamo tako na župljane kot tudi druge posameznike, 
ki imate radi rakovniško cerkev, da podprete obnovo cerkve - in tako 
skupaj gradimo prihodnost z zvestim sledenjem preteklosti!

Kdor je bil že do sedaj optimist za zbiranje sredstev na Rakovniku 
je imel prav, ljudje se radi odzivajo na prošnje, ampak še vedno je po-
trebno vedeti, da je bilo lansko leto polno dogodkov, ki so marsikoga 
postavili pred težko odločitev, investirati v ljudi ali v zidove. Vsak se je 
po svoje odločil in prav je tako. Prva življenjska resnica pravi, da se 
počasi daleč pride. In točno po tem reku tako ali tako tukaj na Rakov-
niku slovimo. To pomeni, da začenjamo z majhnimi koraki. Pot tisočih 
milj se začne z enim korakom, pravi stara indijanska modrost. Vendar 
pa s prvim korakom določimo našo pot, ko izberemo našo smer. In 
smer obnove smo izbrali in sedaj ji sledimo.

Druga resnica je v tem, da moramo nagovoriti veliko ljudi, kajti 
pregovorno je dar uboge vdove tisti, na katerega se lahko zanesemo in 
na koncu se veliko sredstev nabere od ljudi, ki večkrat podarimo po 
malo, čeprav rabimo tudi nekaj velikih donatorjev, ki jih še iščemo.

Tretja resnica pa je rakovniški koncept nejevernega Tomaža, kar 
pomeni, da bi ljudje radi najprej videli spremembe, nato pa bodo da-
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rovali sredstva, tako da se bo zbiranje sredstev nadaljevalo, tudi ko bo 
obnova že končana.

Za pesimiste pa velja še četrta resnica, da se lahko še toliko trudiš, 
bo vedno še kdo rekel, da zakaj pa niste prej povedali, da zbirate sred-
stva, mi tega pač nismo vedeli in smo dali drugam! ;)

Ampak mi se ne damo, zato spet pozivamo posameznike, ki organi-
zirate dogodke, da pobirate prostovoljne prispevke za obnovo cerkve. 
Da poveste tudi drugim, da se cerkev obnavlja in da se zbirajo sred-
stva. Da po svojih zmožnostih prispevate tudi sami. Da prosite podje-
tnike iz župnije, da kaj prispevajo. In da če imate kakšno dobro idejo, 
da jo delite z nami.

Dolžni smo še nekaj odgovorov na vprašanja, ki se pojavljajo:
	z Kdaj bodo sredstva zbrana? Še ne vemo, upamo pa, da vsaj do bla-

goslova v septembru.
	z Kaj če ne bomo zbrali dovolj? Bomo skupaj s salezijanci našli re-

šitev, pokrili stroške in nadaljevali z zbiranjem, dokler ne bodo vsi 
računi plačani.
	z Kaj če zberemo preveč? Bomo naredili pa še kakšno dodatno spre-

membo ali kupili kakšne stvari, ki jih bomo potrebovali v preno-
vljeni cerkvi.
	z Ali je zbiranje transparentno? Da, trenutno gre vse samo preko 

TRR, nabirk v cerkvi in direktnih darov župniku.
	z Bodo še kakšni dogodki, kjer bomo lahko prispevali? Da, sedaj se 

načrtujejo vsi dogodki in na njih boste vabljeni tudi k prispevkom 
za obnovo.
	z Kdaj bomo lahko prispevali s plačilom preko POS terminala? Tre-

nutno še ne vemo, se pa trudimo tudi to urediti.
	z Kaj pa če bi radi prispevali večjo vsoto, bodo kje objavljeni tudi 

donatorji? Predlagamo, da se o takih podrobnostih pogovorite di-
rektno z župnikom 

Dodajamo še molitev k rakovniški Mariji Pomočnici, kajti tudi Don 
Bosko je velike cilje dosegel z vztrajno molitvijo in pomočjo Marije, kate-
ro tudi mi prosimo, da nam pomaga doseči naš cilj. 
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“Marija, naša Mati in Po-
močnica! Vedno znova nas 
sprejemaš s svojim ljubečim 
pogledom. Z zaupanjem se 
ti izročamo v varstvo. K tebi 
hitijo otroci, bodi jim mati in 
vzgojiteljica. K tebi prihaja-
jo fantje in dekleta, spremljaj 
jih na poti mladosti. Nate se 
obračajo starši, pomagaj jim v 
službi življenja. Vate se ozirajo 
bolni in osamljeni, tolaži jih v 
njihovih stiskah. Marija Po-
močnica, posreduj pri Bogu 
s svojo priprošnjo za najbolj 
preizkušane brate in sestre, 
ki iščejo smisel življenja. Daj 
Cerkvi na Slovenskem ti-
ste rodovitnosti, da se bodo 
mnogi odzvali Božjemu klicu. 
Marija, stopi med nas na kri-
žpotja življenja. Spremljaj nas 
na poti k Bogu. Amen.”

Pa ponovimo še enkrat:
	z nabirke prve nedelje so pri vseh mašah namenjene za obnovo 

svetišča Marije Pomočnice na Rakovniku,
	z vaše darove v ta namen lahko nakažete neposredno na župnijski 

TRR: SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 Župnija Rakovnik, 
Rakovniška 6, 1000 Ljubljana,
	z uporabite lahko položnice, ki jih dobite v SMC,
	z lahko pa se tudi oglasite v župnijski pisarni v času uradnih ur (v 

torek, med 10. in 12. uro ali med 16. in 18. uro ali v petek, med 8. 
in 9. uro ter med 16. in 18. uro) in dar oddate direktno župniku.
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NAGOVORI O POMENU ADORAcIJE

V mesecu novembru smo pripravili misijonske dogodke na temo 
evharistije, adoracije in svetnikov. Župljani smo imeli četrtkove in 

nekaj ponedeljkovih nagovorov skupaj s krajšimi pričevanji. Eno nede-
ljo je maševal in imel nagovor Janez Rus iz Skupnosti Emanuel o tem, 
kako je maša v bistvu gostija in torej, če hočemo na gostijo, pojdimo 
k maši. Potem je en ponedeljek pričeval Nuno Soares, kako živi uro 
adoracije po 6 x 10 minut (slavljenje, moji grehi, zahvaljevanje, pro-
šnje, božja beseda in kaj mi želi Gospod povedati). Pričevanju je sledilo 
srečanje pred cerkvijo s čajem in piškoti, ki ga je pripravila zakonska 
skupina Iskrice. 

N a s l e d n j i 
ponedeljek smo 
imeli vodeno 
adoracijo z be-
sedo in glasbo 
ter čaj in piško-
te zunaj. Takrat 
je bil tudi ulič-
ni misijon treh 
misijonarjev iz 
Skupnosti Ema-
nuel, ki so pred 
Mercatorjem in 
zdravstvenim 
domom vabili 
mimoidoče v cerkev k molitvi. Upamo, da se mogoče drugič za tak 
misijon opogumi tudi kdo iz župnije, ki še ni navajen oznanjevanja na 
ulici. Bilo je veselje ob tem misijonu. Pa hvaležnost za podporo z moli-
tvijo vas, župljanov in izkustvo, da je evharistija tako velika skrivnost, 
da lahko predvsem jecljamo, a prav to ubogo jecljanje Gospod želi od 
nas. Bog daj, da bi bili sadovi. 
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EVROPSKO TEIZEJSKO SREČANJE

Kako mladi iz Evrope razmišljajo o Taizeju

Objavljamo zapis razmišljanja romarja Philipa, ki je prišel v našo 
župnijo z Dunaja in je bil tudi naprošen, da naredi uvod v mašo. 

V družini gostiteljici so me prosili, naj spregovorim o pomenu Ta-
izeja. Odločil sem se, da sprejmem ta izziv. Tukaj je najprej seznam 
besed iz naše pogovorne skupine, ki so se večkrat pojavile v razpravi o 
tem, kaj nam Taize pomeni in zakaj smo tukaj: 

	z poglobiti vero in razumevanje
	z radovednost
	z raziskovati in odkrivati
	z zavestna vera
	z primerjati
	z prijatelji
	z domačnost in sprejemanje
	z delitev in gostoljubje
	z zaupanje
	z ljubezen in toplina
	z odsevati



januar 2024, št. 1VARUJ NAS MATI 12

UTRIP

Nismo enaki, vsi razmišljamo drugače in imamo 
različna mnenja. Ampak vsi smo v Taizeju. Da, ver-
jamem, da smo Taize in smo tisto, kar dela Taize Ta-
ize, kajti tisto, kar nas združuje, je naša vrednota za 
ljubezen. Želimo poslušati in želimo biti slišani. Pri-
zadevamo si videti drugega takšnega, kot v resnici 
je. Drugim želimo dobro brez egoističnih namenov.

Menim, da doseči to absolutno ni realno. Toda 
to ne pomeni, da bi morali nehati poskušati, da bi se 
morali nehati približevati pravi ljubezni, ja, da bi se 
morali nehati približevati Bogu. Namesto tega smo 
se odločili slediti Bogu in smo se odločili ljubiti, tudi 
po napakah, da smo zvesti sebi. Da, ne dovolimo, da 
nam skušnjave vzamejo najboljše, ampak jih sprejme-
mo kot del nas. Trud ljubiti, ljubiti kljub ali celo ZA-
RADI realnosti naše človečnosti, je največji dosežek. 
Zato sem se ponovno odločil za Taize.

Philip Schindler

UTRIP TAIZEJSKEGA SREČANJA V LJUBLJANI

Teizejsko srečanje je tudi pri nas združilo kar 13 narodov 
v eno družino bratov in sester. 120 mladih 

je dobilo zatočišče pri družinah v naši župniji in okolici. Vsako jutro so 
se tako zbirali pri molitvi v cerkvi, kjer so se prepletali teizejski odpevi in 
Božja beseda. Domači orkester in zbor sta nas vse skupaj lepo vodila sko-
zi molitev. Sledil je pogovor v skupinah, ki so ga prav tako v večini vodili 
naši animatorji. Vrhunec dneva je bil vsak dan pri večerni molitvi v špor-
tni dvorani Stožice, kjer se je pet tisočim romarjem pridružilo še pol toli-
ko domačih vernikov. Ob prepevanju, poslušanju in tišini se vsa ta mno-
žica kar naenkrat umiri in utripa v skupnem ritmu molitve h Gospodu.  
Novoletno Teizejsko srečanje je tudi v naši župniji spodbudilo veliko dru-
žin in posameznikov, ki so odprli vrata svojega doma. Romarji so svojo 
hvaležnost večkrat izrazili na večernih molitvah v Stožicah in tudi pri obeh 
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sv. mašah na Rakovniku. V isti cerkvi so bili pri molitvi skupaj zbrani vsi 
kristjani različnih vej: katoličani, pravoslavni in luterani - to ni vsakdanja 
stvar in zato smo za to priložnost skupne molitve drug drugemu hvaležni.  
Posebna zahvala v naši župniji gre pripravljalni ekipi, ki je vse skupaj ko-
ordinirala in vodila: Blažu, Anji in Juliji z ekipo za sprejem in vso orga-
nizacijo dogodkov v naši župniji. Veroniki in Kristini z ekipo pa za lepo 
pripravljene molitve in sv. maše v cerkvi. Hvala tudi obema misjonar-
jema Cyprianu in Vinku za odličen nagovor v angleščini pri sv. mašah.
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Letošnje praznovanje novega leta v družbi tolikih narodov nam bo 
seveda ostalo v najlepšem spominu. „Kajti kakor je telo eno in ima 
mnogo udov, a vsi udje enega telesa, čeprav jih je mnogo, so eno telo“ 
(1Kor 12,12), tako bi lahko povzeli Teizejsko srečanje in našo skupno 
molitev. Bogu hvala za to ekumensko izkušnjo.

DEcEMBERSKA KAVA SE NE SPIJE SAMA 🙂

Kaj vse lahko naredi dobra reklama, se sprašujejo mnogi, ki so bili 
3. decembra deležni pravega sejma adventnih venčkov in zbiranja 

pomoči za dijake Gimnazije Želimlje. Kavico smo na lepo, sončno do-
poldne prestavili na ploščad pred cerkvijo. Najeli smo top ansambel, 
skuhali najboljšo kavo. 

O kavah se kar govori in veli-
ko nas prihaja v SMC, vendar pa 
smo opazili, da bi bilo nujno na-
rediti še kakšno kavico več zgoraj 
na ploščadi, tako da po preno-
vi cerkve razmišljamo, kako bi 
lahko to še uresničili … In kako 
animirati mlade, ki pa si želijo 
ročnega nogometa, hokeja in bi-
ljarda s starši.

Miklavžpong je nova igra, ki 
smo si jo izmislili na kavici, in si-
cer 10. decembra. Zadeva je pre-
posta in zanimiva ter sladka. Pred kozarček postaviš sladkarijo in tisti, 
ki spravi žogico v kozarček, prejme sladico. Navadna kava je najbolj 
umirjena kava na tem planetu, tako da si moramo nekajkrat na mesec 
vzeti to priložnost in takrat nimamo ničesar na sporedu.

17. decembra smo delali na promociji Taizejskega srečanja mladih, 
tečaja Alfa in decembrskega srečanja moške skupine MIR ter sprejeli 
medse tudi Lučko miru iz Betlehema, ki je samo 74 km oddaljen od 
Gaze, kjer še vedno potekajo spopadi. Spet je na kavo prišlo nekaj no-
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vih, ki se jim poskušamo posvetiti … Debate pa so vedno zanimive in 
zabavne. 

24. decembra je bila prava božična kava s sprejemom ministrantov, 
sladicami in odlično družbo. Toliko zabavnih trenutkov, da bi težko 
opisali vse. 

31. decembra pa je bila mednarodna kava z romarji in družinami 
gostiteljicami, kjer smo poudarili zdravo prehrano in smo zato prinesli 
ogromno sadja, ki smo ga ob domačih piškotih, za katere se vsem za-
hvaljujemo, postregli našim gostom, ki so prišli na Taizejsko srečanje 
in smo jih gostile družine iz župnije. Romarji so kar ostajali in klepetali 
z našimi misijonarji o marsikateri zanimivi temi.

ALFA SREČANJA

V mesecu decembru in prvih dneh januarja smo obiskovalci tečaja 
Alfe prisluhnili in se pogovorili o treh temah: Kako lahko verujem? 
Kako moliti in Kako brati Sveto pismo? Uvodni video in spodbuda 
nam daje začetni material za razmislek. V pogovoru v skupinah pa 
kmalu ugotovimo, da imamo tudi mi kakšno izkušnjo iz tega področja. 
Bolj kot za pričevanje drug drugemu gre navadno za osebni premislek 
kje sem jaz na tem področju. Drug drugemu smo tako v spodbudo na 
poti vere. Bogu hvala za tečaj Alfa in vse spodbude.
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DEcEMBRSKO SREČANJE MOŠKE SKUPINE MIR

21. 12. 2023 smo po izvedbi pesmi, ki jih je izbral Gregor, po-
slušali pričevanje inšpektorja slovenskih salezijancev (SDB) 

Marka Košnika. Naše zadnje srečanje v letu 2023 je bilo posebno, ker je 
dal Jože  izjemno idejo, da povabimo tudi člane drugih moških skupin 
ljubljanskih župnij. Povabilu so se možje odzvali in v prenatrpanem 
predbožičnem času nas je bilo vseh skupaj 30. Možje, hvala.

Najprej nas je Marko s salezijanskimi konstitucijami, ki so Don Bo-
sku pomenile veliko preizkušnjo pri potrjevanju s strani nadrejenih, 
soočil z dejstvom, da so tudi v našem življenju prisotna pravila, ki so 
nas oblikovala, ne glede na to, ali smo si jih postavili sami ali so jih 
določili drugi. Z več slikami domačije Zevnikovih v Dvorjah nas je 
uvedel v svojo družinsko zgodovino. Ta ni bila lahka pa tudi polno 
na videz nerešljivih dogodkov je bilo. Z bratom sta zato prejela sicer 
čudovito ‚doto‘, v kateri pa je bilo tudi precej strahu in pomanjkanja sa-
mospoštovanja kot posledica težkih preizkušenj rodov. To se je pri nji-
ma kazalo kot zaprtost, negotovost ali pa kot jezljivost, eksplozivnost, 
samoobramba. Vseskozi pa je njuno mladost povezovala vera in delo. 
Čeprav je bil v otroštvu oče strog in je rad kaznoval, je bil v pozneje 
v njuni mladosti odprt in v oporo. S kratkimi vprašanji in podporo 
besede je usmerjal za življenjski poklic. Kasneje, ko je Marko že stopal 
po poti duhovnega klica, sta starša redno molila zanj. Ne more po-
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zabiti tudi tega, da ga je mama, že 
hudo bolna, prosila za zakrament 
spovedi. Torej je bila vera v druži-
ni zelo pomemben del oblikovanja 
življenjske in genske ‚konstitucije‘.

Nadalje je g. Marko predsta-
vil delo inšpektorja oz. življenja 
v salezijanski skupnosti. V zvezi z 
vodenjem je pomembna hierarhi-
ja. Slednja mora vsebovati osebje, 
strukturo in načrte dela. Zelo se 
mu zdi pomembna subsidiarnost, 
kar dobesedno pomeni, da se nek-
do z druge ravni ne vtika v odloči-
tve druge ravni. Gre za zaupanje, da je bilo delo predano zanesljivemu 
‚izvajalcu‘. Za povezovanje različnih ravni je na mestu animacija, ki naj 
vsakega vzpodbuja k čim bolj celostnemu delovanju.

Pomembni del vodenja je tudi odločanje, kjer je Marko nanizal ne-
kaj spoznanj: kruh namaži bolj na debelo, ni kruha za vse, preštevilne 
dobre stvari so v pogubo, z 20 % potenciala opravimo 80 % dela.

Za moško publiko so bili, kot zadnja priprava na Njegov prihod, na 
in v srce položeni tile predlogi, kakšen naj bo moški za današnji čas. 
Moški naj bi imel pravilen odnos do denarja, dela in interneta. Zanj je 
osvobajajoče, da skrbi za druge in ne za svoj ego, da je mož besede, se 
ne dela žrtev in ne blebeta. Lastnosti, ki moškemu pomagajo k izpol-
nitvi sebe, so širina in podjetnost, ki sta protistrup za malenkostnost; 
stabilnost, uravnoteženost, trdnost ter zgled poštenosti.

Na koncu nam je Marko Košnik v povezavi s prvim Janezovim pi-
smom postavil vprašanje o Božji ljubezni - kot kompas za vnaprej. Po 
njegovem blagoslovu smo se rekordno dolgo zadržali v medsebojnem 
pogovoru -  ob hrani, ki jo je pripravil Tomaž, in Jožetovem toplem 
napitku. Skoraj preveč lepega za en sam večer. Mene navdaja velika 
hvaaaaleeeežnost. 

Vito
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Z ANIMATORJI NA LUČKAH

Večer z mladimi malo drugače. Don Bosko je na praznik Mariji-
nega brezmadežnega spočetja začel svoj oratorij, ko je s fantom z 

ulice zmolil prvo Zdravo Marijo. Naš obisk centra in ogled lučk smo 
v istem stilu začeli. Glede na zanimanje mladih za tako preživet večer 
sklepamo, da pot do centra in nazaj za mlade ni ovira. Poleg lučk smo 
seveda preverili ponudbo na stojnicah, predvsem tistih s sladkarijami. 
Na koncu smo sicer izbrali klasiko. V dobri družbi je lepo tudi to, da 
človek hitro pozabi na mraz.

BOŽIČNA DEVETDNEVNIcA

Na božični 9-dnevnici je bilo tudi letos živahno. Poleg pevskih 
zborov in posameznih skupin, ki so prepevale „Kralja, ki prihaja, 

pridite, molimo“, je bilo lepo prisluhniti tudi zgodbam, ki so se brale v 
pripravi na Božič. Prav poseben čar 9-dnevnici so tudi letos dali otroci, 
ki so šli vsak dan s svečkami v procesiji za Jožefom in Marijo in s tem 
pospremili sveto družino bližje Betlehemu.
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SPREJEM ŠTIRIH NOVIH MINISTRANTOV

Rakovniški ministranti so veselje in praznovanje začeli že malo pred 
božičnimi prazniki, saj so se na 4. adventno nedeljo razveselili šti-

rih novih ministrantov. Peter, Klemen, Martin in Aljaž so med sveto 
mašo izrazili svojo željo za sprejem k skupini rakovniških ministran-
tov. Prejeli so ministrantske obleke in križe, nato pa skupaj z nekateri-
mi ostalimi ministranti prvič ministrirali pri maši. Na koncu je sledilo 
še skupinsko fotografiranje in prijetno druženje ministrantov in nji-
hovih družin v mladinskem centru ob dobrotah gospe Slavke. Hvala 
tudi Aneju, Domnu in Vidu za njihovo delo v času priprave novih mi-
nistrantov na to pomembno službo. Novim ministrantom čestitamo in 
jim želimo še veliko lepih trenutkov v ministrantski skupini.
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BOŽIČ NA RAKOVNIKU

Božična skrivnost Jezusovega rojstva je na Rakovniku tudi letos 
odmevala v prav posebni luči. Na začetku otroške božičnice nas 

je dramska skupina uvedla z zgodbo o srcu, ki pričakuje pomemben 
obisk samega Jezusa. Čeprav precej zasedeno z urnikom obiskov in 
stvari, ga vseeno sprejme in to mu na koncu prinese največje veselje. 

Pri božičnici je bilo tudi sicer veliko veselje - v cerkvi, polni dru-
žin in otrok - ob prepevanju otroškega in mlajšega mladinskega zbora, 
spremljavi glasbenikov ter ob strumni ministrantski in salezijanski vr-
sti, ki je povzdignila slovesnost.

Ob tej slovesnosti še posebej hvala zborovodjem Eli, Nataliji, Neži 
in Katarini, voditeljem ministrantov pod vodstvom Andraža in dram-
ski skupini pod vodstvom Žiga in Klavdiji za priredbo dramske igre ter 
misijonarju Vinku za slikanje. 

Prav tako slovesno je bilo tudi pri polnočni sv. maši, ki so jo letos 
soblikovali združeni pevski zbori: Mešani pevski zbor Rakovnik, Mla-
dinski pevski zbor in Glas veselja. Pred sv. mašo so izvedli lep božični 
program s prepletom zborovskih pesmi in razmišljanji o Božiču.
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KOLEDOVANJE

Koledniki so se že odpravili na pot in obiskali naše domove. Vsem 
so prinesli veselo sporočilo Jezusovega rojstva. Letošnji koledniki 

so bili zelo pridni. Obiskali so okoli 200 družin in zbrali nekaj več kot 
15-kratno vsoto tega števila za misijone. Velikodušno pripravljenost ko-
lednikov, ki darujejo svoj čas in dobroto družin, ki so nam odprla vrata, 
bodo seveda zelo veseli na drugih koncih sveta, kjer delujejo naši misi-
jonarji. Kjer dobrota je, ljubezen, tam prebiva Bog, bi lahko zapeli tudi mi 
in prepričani smo, da to drži, ko smo vsi skupaj v službi dobrega in Boga.

SMUČANJE ZA ANIMATORJE

Letošnja smuka z anima-
torji je bila skoraj za vo-

galom, saj smo se odpeljali 
na najbližje visoko ležeče 
smučišče. Poleg dobre druž-
be nas je razveseljevalo še 
sonce in ne pretirano pol-
no smučišče. Mogoče je bil 
temu vzrok tudi dokaj mo-
čan veter, ki je vsaj na vrhu 
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smučišča omogočal, da si lahko na njem skoraj slonel in počival. Kljub 
temu je bil seveda oddih na snežnih strminah več kot prava izbira. To 
je bila prva letošnja snežna izkušnja, zato sedaj vsi komaj čakamo na-
slednje, ki so že na vidiku na drugem koncu Slovenije.

USPOSABLJANJE SALEZIJANSKIH ANIMATORJEV V VERŽEJU

Dom, šola, dvorišče in župnija so za animatorje naravno okolje pre-
življanje svojega časa. V Veržeju pa so skozi te 4 stebre vzgoje 

spoznavali salezijanski način vzgoje in animatorskega dela. Zbralo se je 
lepo število pripravnikov in animatorjev iz kar 8 salezijanskih navzoč-
nosti iz cele Slovenije. Kaj je bilo tisto, kar je bilo mladim najbolj všeč, 
verjetno zanima še koga.

Mladi so kot najbolj pomembno in najboljše ocenili vzdušje, ki je 
bilo res enkratno. Lepo petje, plesi, igre, pogovori, odlična hrana in 
namestitev je samo delček od celote, ki je ustvarjala odlično počutje 
med animatorji. 

Za dober vstop v vsebino sta poskrbela gosta: Peter Pučnik, ki je 
preprosto in z življenjskimi primeri mlade popeljal k razmišljanju o 4 
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stebrih - da vse te stvari mladi nosijo v sebi in so zato prav oni najpo-
membnejši in nepogrešljivi pri vzgoji mladih. Jure Babnik pa je skozi 
razlago don Boskovih sanj pri devetih letih mlade spomnil na to, da so 
bile to pravzaprav Jezusove sanje za mlade takrat in so enake še danes, 
da bi mladi spoznali, kako lepa je krepost in kako nekaj slabega je greh.

Druga najpomembnejša stvar za mlade na vikendu so bili odmori, 
ki bi si jih seveda želeli še več, saj so v salezijanskem stilu prav odmori 
velika priložnost za spoznavanje novih prijateljev.

Hvala vsem mentorjem in pripravljalni ekipi za odlično izpeljan vi-
kend in Mariji Pomočnici za varstvo in pomoč.

IZ KNJIŽNIcE 

Vzpodbude za branje in poslušanje Svetega pisma

Januarja nas čakata kar dva velika dogod-
ka v zvezi s Svetim pismom.  21. januar-

ja je nedelja božje besede, ki jo bomo še 
posebej posvetili Svetemu pismu. Od 20. 1. 
do 25. 1. pa bo potekal Svetopisemski ma-
raton z geslom: »Gospod, preizkusil si me in 
me poznaš«. Ves teden, podnevi in ponoči 
bomo preko spleta po župnijah brali Sve-
to pismo. Branju naše župnije pa se lahko 
preko računalnikov ali v živo pridružite v sredo, od 19. do 20. ure. 
Spletno stran in program si lahko ogledate na naslovu: https://www.
svetopisemskimaraton.si/program/

Tudi v Salezijanski knjižnici imamo veliko knjig s tega področja. 
Računalnik pokaže kar 730 naslovov. Zato bom omenila samo najbolj 
brane in znane avtorje. 

Eno od temeljnih del, ki podrobno razlagajo Sveto pismo je Svetopi-
semski vodnik Davida in Pat Alexander. V obliki slovarja so razloženi 
temeljni elementi Svetega pisma skozi duhovne elemente, zgodovino, 
kulturo in jezikovne posebnosti.

https://www.svetopisemskimaraton.si/program/
https://www.svetopisemskimaraton.si/program/
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/mkl/5559042
https://plus.cobiss.net/cobiss/si/sl/bib/mkl/5559042


januar 2024, št. 1VARUJ NAS MATI 24

KOLEDAR

Zelo brane in tudi za nestrokovnjake zanimive so knjige biblicista 
Silvana Faustija, predvsem Skupnost bere Janezov evangelij, Skupnost 
bere Matejev evangelij in Skupnost bere Lukov evangelij. V njih pove-
zuje osebni odnos do branja z božjim dotikom skozi branje v občestvu.

Faustijevi komentarji se odlikujejo tako po natančni jezikovni anali-
zi kot po globokem kontemplativnem pristopu. S prodornostjo očetov 
prve Cerkve zna povezovati osebno soočenje z Božjo besedo z vrhun-
sko literarno kritično in teološko analizo. Delo je komentar nove vrste, 
ki se zgleduje po starodavni metodi lectio divina. Gre za pretehtano in 
polno branje, ki povezuje v hoji za Kristusom.

Med našimi biblicisti seveda izstopa dr. Jože Kraševec, ki se je še 
posebej ukvarjal z etiko, s pravičnostjo skozi Sveto pismo. Njegovo naj-
bolj temeljno delo s tega področja je Med krivdo in spravo.

Tudi dr. Marjan Turnšek veliko piše o duhovnem branju Svetega 
pisma: Govori, Gospod (meditacije, lectio divina). V njej predstavi 
posebno starodavno metodo duhovnega branja lectio divina.

Novejši slovenski razlagalci Svetega pisma (celjski škof Maksimi-
lijan Matjaž, dr. Samo Skralovnik in dr. s. Snežna Večko) sicer ne 
objavljajo toliko, sodelujejo pa pri veliko prevodih, in njihovo ime je 
zagotovilo za kvaliteto in verodostojnost določene knjige o Svetem pi-
smu (priporočam Matjaž Maksimilijan: Iz Besede: biblični slovarček).

Želim vam, da bi se vas vsakič, ko berete Sveto pismo,  dotaknil Bog!
Lucija

JANUAR 
NED, 14. 1.: 2. nedelja med letom – nedelja verskega tiska; ŠportKat liga 

odbojkarice v SMC Maribor.
PON, 15. 1.: po večerni sv. maši je ura molitve v tišini pred Najsvetejšim; ob 

19.00 srečanje Župnijske karitas; ob 20.00 srečanje Župnijskega 
pastoralnega sveta.

TOR, 16. 1.: sestanek skavtskih voditeljev ob 19.00.
SRE, 16. 1.: sestanek staršev prvoobhajancev ob 19.15; sestanek ekipe za 

pripravo Vikenda za družine v Veržeju ob 19.00.
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ČET,  18. 1.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim; začetek tedna mo-
litve za edinost kristjanov; ob 19.15 je Alfa tečaj z naslovom: 
Kako nas Bog vodi?

PET, 19. 1.:  adoracija za mlade v kapeli ob 19.30.
NED, 21. 1.: 3. nedelja med letom – nedelja Božje besede; pri sv. maši ob 

10.30 prejmejo birmanci Sveto pismo. 
PON, 22. 1.: po večerni sv. maši je ura molitve v tišini pred Najsvetejšim. žu-

pnik Jože praznuje 60 let življenja.
SRE, 24. 1.: ob 10.00 je dan Rakovnika za vse sodelavce in zaposlene na Ra-

kovniku; ob 19.00 je v kapeli Svetopisemski maraton.
ČET,  25. 1.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim; sklep tedna moli-

tve za edinost kristjanov.  
SOB, 27. 1.: Don Boskov dan za otroke z naslovom: Sanje, ki prebujajo sanje 

– od 9.00 do 14.00 (dramska igra, molitev, delavnica, igra, ado-
racija, malica, čarodej); istočasno poteka Alfa tečaj za odrasle 
– vabljeni.

NED, 28. 1.: 4. nedelja med letom; zunanje praznovanje sv. Janeza Boska.
PON, 29. 1.: po večerni sv. maši je ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
TOR, 30. 1.: ob 18.00 prve večernice pred praznikom sv. Janeza Boska.
SRE, 31. 1.:  god sv. Janeza Boska.

FEBRUAR
ČET, 1. 2.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
PET, 2. 2.: Jezusovo darovanje - svečnica;  sv. maše ob 6.00, 7.30, 9.00 in 

18.30; blagoslov sveč; prvi petek; obisk bolnikov; pri sv. maši 
izročitev Jezusovemu Srcu; ob 19.30 srečanje ŠAP in AS.

SOB, 3. 2.: prva sobota; izročitev Marijinemu Srcu.
NED, 4. 2.: 5. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo skavti.
PON, 5. 2.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
SRE, 7. 2.: sestanek mentorjev ob 20.00.
ČET,  8. 2.: uro pred sv. mašo molitev pred Najsvetejšim.
SOB, 10. 2.: pustovanje v SMC-ju (10.00–14.00), vabljeni na rajanje, ples in še kaj. 
NED, 11. 2.: 6. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodeluje Vera in Luč.
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na poti

Skupaj Misijonsko leto župnije Rakovnik

Ob 100. obletnici posvetitve 
cerkve Marije Pomočnice
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Duhovni poudarki

Januarja bomo na pot stopili skupaj z Janezom Boskom. V okviru mi-
sijona zato pripravljamo nekaj dogodkov, namenjenih predvsem mla-

dim, na katere pa ste vabljeni prav vsi.
Prvi dogodek, na katerega bi vas radi povabili, je don Boskov dan, ki 

ga bomo praznovali v soboto, 27. januarja 2024, dopoldne v prostorih 
mladinskega centra. Vabljeni otroci, mladi in družine.

Drugi dogodek pa so slovesne prve večernice pred praznikom sv. Ja-
neza Boska, ki jih bomo župljani pripravili skupaj in obhajali v torek, 30. 
januarja 2024, po večerni sveti maši. Še posebej lepo vabljene družine, 
mladi, animatorji, pevci, ministranti in vsi prijatelji sv. Janeza Boska. 

TEČAJ ALFA

Po uspešno izvedenem 1. sklopu tečaja Alfa, 
nadaljujemo z 2. sklopom že 18. januarja. 

Povabite še ostale, da se nam pridružijo. Prija-
ve za nove udeležence sprejemamo na poveza-
vi https://forms.gle/SVokYTxNiEYHN21o6

https://forms.gle/SVokYTxNiEYHN21o6
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SREČANJE Z OTTOM

Otto Neubauer ima za seboj 25 let izkušenj z župnijskimi misi-
joni in je izoblikoval nov tip urbanega misijona. Danes vodi 

izobraževalni center – Akademijo za dialog in evangelizacijo – v sre-
dišču Dunaja. Poleg predavanj in seminarjev po Evropi pripravlja 
tudi dialoške projekte za mlade. Gosti njegovih pogovornih omizij 
so bile najrazličnejše osebnosti – od frizerjev do avtomehanikov, tv 
zvezdnikov, župnijskih sodelavcev, škofov in politikov. Bil je vablje-
ni predavatelj študijskega krožka papeža Benedikta XVI. v Castel-
gandolfu. Z ženo Carollo imata 6 otrok in sta dejavna v Skupnosti 
Emanuel.
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VABILO NA ŽENSKI VEČER

Pozdravljena,
ustavi čas in si privošči 

nekaj za svojo dušo: pridi na 
žensko duhovno čajanko z na-
slovom „Božji dotik“, ki bo v 
petek, 19. januarja, ob 18.30 v 
župnijski dvorani na Rakovni-
ku.

Pripravljamo jo skupine za 
žene in vabimo vse ženske, ki 
želijo preživeti miren in nežen 
večer v dobri družbi in ženskem 
pogovoru. 

Večer pričevanja, glasbe in pogovora se začne z zbiranjem od 18.00 
do 18.30. Trajal bo približno uro in pol, zaključimo ga z druženjem ob 
čaju do 21.00.

Vsaka od nas je povabljena k pripravi čajanke na tale preprost način:
	z Prinesi svojo najljubšo skodelico za čaj, da jo boš z veseljem upo-

rabila. Če imaš čajnik, ki ti je v veselje, bomo vesele tudi njegove 
udeležbe.
	z Pošlji fotografijo s svojega telefona, ki prikazuje trenutek, ko ti 

je bil Bog blizu ali ko nanj ali nekaj božjega večkrat pomisliš. 
Fotografiji daj naslov ali ob njej napiši 1 stavek (ne več), ki bo 
na čajanki objavljen skupaj s tvojim imenom. Fotografijo lahko 
pošlješ ne glede na to, ali se boš dogodka udeležila ali ne na mail 
alenka.lohkar@guest.arnes.si . Najbolje, da to storiš kar sedaj in 
ne odlašaš do zadnjega roka, srede 17. januarja.

Prosim za prijavo, da se bomo lažje organizirale; ni pa prijava obve-
zna in pridi brez zadržkov. 

Vabilo posreduj vsem ženskam, ki jim privoščiš nekaj za žensko 
dušo. V duhu rakovniškega misijona te izzivam in ti postavljam za cilj: 
povabi najmanj eno. 

mailto:alenka.lohkar@guest.arnes.si
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V cERKVI POZDRAVLJAMO NOVE ČLANE:

Kaja Juhart Grabnar Klara Soler Javoršek

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Stanislav Zaletelj, 1936
Franc Rancinger, 1943
Silvester Krivec, 1947

Ivanka Perušek Žunič, r. 
Perušek, 1935

Marija Siegl, r. Simončič, 1935

SVETE MAŠE V ČASU OBNOVE cERKVE

Delavniške: V kapeli Majcnove hiše: 6.00, 7.30 in 18.30
Sobota: V kapeli Majcnove hiše: 7.30, 9.00 in 18.30
Nedelja: V dvorani glasbene šole: 7.30, 9.00 in 18.30  

in na Barju: ob 9.00 in 10.30
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Veselimo se tega lepega srečanja.



Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

Dežurstvo:  
Dežurstvo: četrtek, 25. januar, 

17.00–19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.
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V januarju molimo:  
za mir na svetu in  
v naši domovini.
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